Ecclcsiae ad illud solvendum promptiores

reddere, motu proprio et ex certa nostra

scientia, tenore pracsentium, statuimus el

ordinamus quod, durante triennali con-

tributione trecentoruni millium scutorum

huiusmodi, omnes etsinguli S.R. E. sub-

diti saeculares, etiam si regimini civitatum

et locorum praesint, ac marchioncs, ba-

rones, feudatarii, personae et officiales el

quivis alii, quacumque dignitale et excel-

lentia praediti, et quantumeumque exem-

pti et privilegiati merini, ad solvendum

rafani diclae contrihulionis eis tangenlcri 1

omnino lenoantur, et ad id cogi et eom-

pelli possint. Nos enini quaecumque pri-

vilegia, exemptiones et indulta illis con-

cessa, ac consueludines et iuris communis

dispositiones in eoriun favorem facientes.

per triennium praefatum, quoad contri-

butionem eamdem, illis alias in suo ro-

bore permansuris, omnino suspendimus

ac illis suffragari minime posse volumus.

§ 3. Decernentes sic per quoscumque,
cuusuia subia- tam ordinaria quam delegata et mixla
la ite.

*
• ,

auctoritatc lungoni es, mdices
,
personas,

etiam causarumPalatii Apostolici audilores

ac dictae Romanae Ecclcsiae cardinales,

ubique iudicari, cognosci ac decidi de-

beic, sublata eis et eorum cuilibet quavis

aliler iudicandi et inlerpretandi facilitate;

necnon irritum et inane quidquid scoi-

super his a quoquam
,
quavis aucloritate,

scienter voi ignoranter, conligerit attentali

.

§ 4-. Quocirca dilecto filio Guidoni Asca-

i)epui.iiioei«-nio Sfortiae Sancii Eustachii , diacono
tuiorum. cardinali de Sancta Flora, camerario no-

fiOMAMM An. C. Ì5*i3

stro, quem super praemissis, ultra ordi-

nariati! sui camerariatusofficiifacultatem,

commissarium et executorem nostrum

generalem facimus, constituimus et de-

putamus, per praesentes committimus et

mandamus quatenus easdem praesentes

et in eis contenta quaecumque plenum

effectum sortiri, el inviolabiliter observaii

mandet etfaciat. Contradictores, renitente*

et rebelles per censuras ecclesiasticas

et poenas, etiam pecuniarias, arbitrio suo

infligendas et applicandas, et alia iuris

remedia opportuna, appellatone postpo-

sita, compescendo, invocato etiam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac Derogano ron-

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis , statutis et consuetudinibus, etiam

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis alia fìrmilate roboralis, privilegio

quoque, indullis ac literis apostolicis,

ccterisque contrariis quibuscumque; aut

si aliquibus, communiter vel divisim, ab

Apostolica sit Sede indultum quod inter-

dici
, suspendi vel exeommunicari non

possinl per lileras apostolicas non fa-

cientes plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

tionem.

Datum Mareni , Albanensis dioecesis,

sub annulo Piscatoris, die n septembris,

millesimo quingentesimo quadragesimo

tertio, pontifìcatus nostri anno ix.

Dut. die 2 septembris 1543, pontif. an. ix.

Sequilur dccìnratio dictae constilutionis

quoad exemptiones.

Paulus episcopus servns servorum Dei

,

ad futuram rei memoriam.

Ex debilo pastoralis officii ad ea , ut iteiauo supra-

debemus, libenler intendimus, per quae
J.

1^6 "" pos
'~

provide ordinata serventur, el, ut plenum
sortianlur effectum, opem et operam im-

pendimuseffìcaces. Dudum siquidem,pro
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nostris et Apostolicae Sedis necessilalibus, i iusmodi tangunt dumlaxat; ac volumus
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ac subditis nostris ab extorsionibus et

aliis gravaminibus, quae per commissarios
collectores onerum prò tempore imposi-
lorum eis passim inferebantur, opportune
sublevandis, subsidium trecentorum mil-
lium scutorum auri in auro, annuatim
nobis et Camerae Apostolicae, triennio

tantum durante, per subditosipsos persol-

vendorum, imposuimus; et interim ab

exactione augmenti prelii salis ac quorum-
cumque aliorum onerum extraordinario-

rum abstineri decrevimus. Et ul facilius

subditi ipsi subsidium huiusmodi prae-

stare possent, per alias nostras in forma
brevis literas voluimus et ordinavimus

quod omnes et singuli exempti et privi-

legiati saeculares, utcumque qualificati,

ad contributionem subsidii huiusmodi

omnino tenerentur, prout in dictis literis

plenius continetur.

§ 1. Cum autem postmodum, sicut ac-
D

(1

eclara

s

li°

a

q

s

u0
"; cepimus, nonnulli ex privilegiatis et exem-

imna exempta ptis praefatis, solutionem subsidii huius-
etnouexcmpta. modi fugere volentes, causam et causas in

auditorio Rotae ac S. R. E. cardinalibus

et forsan aliis iudicibus et personis, in

Romana Curia et extra eam , certis sub

praetextibus, committi obtinuerint, et hoc

modo subditos alios devote et facilitcr

solventes, contramentem nostrani, litibus

involvi i
, illosque 2

,
gratia per nos eis con-

cessa, quod exempti in praestatione sub-

sidii huiusmodi, prò communibus necessi-

tatibus, ut nos et nostros subditos prae-

fatos a catholicae fidei hostibus, quos ita

propinquos habemus, defendere possimus,

impositi, contra publicam utilitatem, re-

tardatur; ac volentes, ut par est, in prae-

missis opportune providere , motu pro-

prio et ex certa scientia, apostolica aucto-

ritate, tenore praesenlium, quascumque

causas desuper pendentes ad nos advo-

camus, et lites penitus exlinguimus, quo-

ad ea quae contributionem subsidii hu-

i Cherub. involvant (n. t.). 2 Illosque ad u-

liud iudicium trahendo gratta etc. ita legit Bul-

larium Can. Reg.Congr.S. Salvai. Romae 1730,

(B.T.).

quod omnes et singuli exempti, et quan-

tumeurnque privilegiali saeculares, eliam

si curiales civilalis nostrae Maceratensis

existant , et regimini civitatum praesint,

aralmae Urbis et quorumeumque aliarum

civitatum , oppidorum et locorum cives

,

vel quicumque nobiles, barones, feuda-

tarii aut alias, etiam privilegio iuris in

corpore clauso, exempti, et capitulum,

collegium vel universitates i aut commu-
nitas sint, contributionem subsidii huius-

modi simpliciter et omnino; clerici vero,

prò bonis ad eos ex parentum et propin-

quoruni vel aliorum successione delatis,

vel per eos acquisitis; ac clerici ipsi et

religiosi, prò fructibus et bonis mobilibus

seque moventibus ecclesiarum, monaste-

riorum et benefìciorum quorumeumque,
sajcularium vel rcgularium , etiam si archie-

piscopali, episcopali aut alia maiori digni-

tate praefulgeant, in gabellis,adiuvandum

et facilitandum solutionem subsidii huius-

modi, prò aliqua honesta parte dicli sub-

sidii, universaliter impositis, vel imponi

aut augere permissis, dicto triennio du-

rante, contribuere teneantur, et ad id cogi

et compelli iuris et facti remediis neces-

sariis et opportunis possint et debeant,

quibusvis exemptorum, clericorum et re-

ligiosorum huiusmodi privilegiis, exem-

ptionibus, concessionibus, favoribus, de-

claralionibus, sentenliis, gratiis etindultis

alias in suo robore permansuris.

§ 5. Decernentes sic et non aliter per ciausui» sub-

quoscumque, etiam dictaeRomanae Eccle- 1,lU "r -

siae cardinales et Rotae auditores , tam

ordinaria quam delegata et mixta aucto-

ritatefungentes,iudiceset personas, sublata

eis et eonun cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpretandi facilitate , ubique

iudicari et defmiri debere. Nos enim sta-

tus huiusmodi et quarumeumque aliarum,

etiam ante impositionem huiusmodi sub-

sidii quomodolibet introductarum, litium

i Univerilas, 1. e. (n. t.).
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Peputrtlin .

eulorum.

ci eaus.jrum ac privilegiorum,indulloruni,

I iterarum ctscripturarum quarumcumque,

occasione praemissorum quoraodolibel

confectorum, tenores, causas et effectus,

nomina et cognomina iudicum et colliti-

^antium, aliaque, etiam bi maiora sint

exprcssis, de necessitate exprimenda

,

praesenlibus prò sufficienter expressis ac

de verbo ad verbum insertis habentes

,

irritum et inane decernimus quidquid

secus super his a quoquam, quavis aucto-

rilate, seicnter vel ignoranter, attentatum

lòrsan est hactenus vcl in posterum con-

ligerit attentala.

§ 3. Quocirca dilecto filio Guidoni

«- Ascanio Sfortiae Sancii Euslachii, diacono

cardinali de Sancta Flora, S. R. E. came-

rario, quem, ullra sui camerariatus officii

facultatem, super praemissis executorem

geueralem , cum piena et libera auclori-

lale ci poteslate quoscumque cilandi, ac

illis, quoties opus fuerit, etiam sub cen-

suris et poenis, etiam pecuniariis, arbitrio

suo infligendis et applicandis, inhibendi,

ac quaccumque dubia et difficullates

circa praemissa vel eorum aliquod ac illa

vel subsidium huiusmodi concernentia,

ci ultra praesentium ci aliarum literarum

nostrarum praedictarum tenores, tollendi

et removendi et imiolabiliter observari

faciendi, facimus, ereamus, constituimus

ac deputarmi, tenore praesentium com-
miltimus et mandamus quatenus prae-

senlcs literas et alias praedictas et in eis

contenta quaecumque solemniter publi-

cando, faciat illa plenum effectum sorliri

et imiolabiliter ob: ervari, nec permittat

quemquam contra illarum tenores voi

mentem nostrani praefalam quomodolibel
jierturbari, impediri ani inquietari. Con-
Madictorcs quoslibel. et rebelles, per pra-
dicta et alia, de quibus ei videbitur, iuris

et facti remedia, appellatone postposila,

compesccndo, invocalo etiam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio bracini saecularis.

An. C. 1S45

§ -4. Aon obstantibus praemissis et tontram.um
... .

r derojalio.

apostohcis ac provinciahbus et synodalibus

constitulionibuset ordinationibus, statutis

et consuetudinibus et novis reformatio-

nibus , etiam iuramento, confirmatione

apostolica vel quavis firmitate alia robo-

ratis, privilegiis quoque, indullis et literis

apostolicis, etiam per viam legis et statuti

perpetui, ac initi et stipulati contractus

editis, concessis, confirmatis et innovatis

contrariis quibuscumque; aul si aliquibus

eie. ut in praecedenti.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum liceat s-mcu»
P oe-

lianc paginam nostrae advocationis, extin-

ctionis, voluntalis, decreti, factionis

,

creationis, constitulionis, deputationis,

connnissionis et mandati infringere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis au-

lem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei ac bealorum
Pelli et Pauli apostolorum eius se noveril

incursurum.

Datimi Romae apud Sanctum Marcum,
anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo quadragesimo quarto, pon-
tificatus nostri anno ix i

L.

De celebratione capitnli generalis congre-

ga tionis S. Georgii in Alga Venetia-

rum ci de iis, quae observari debent in

elcctionc praelatorum 2
.

Paulus Papa III, ad futuram rei memoriam.

§ I . Ut electiones dilectorum filiorum Fl .andcm d0_

rectoris generalis, visitatorum, priorum, l " n"i ue in el>~

r clionibus coni-

sociorum, capitulanum et aliorum offi

cialium congregationis S. Georgii in Alg.

Venetiarum, quas prò tempore fieri con1 r l oxeommun. re

tigent, omni qua decet sinceritate et pu- scmiae itom.»

ritate celebrentur, prò pastoralis oftìcii

debito providere volentes, apostolica au-

1 Cherub. et Bull. B . e. a», x (r. t.) 2 Ex
Rcijest. in Archiv. Vatic,

miuenles vcl

commini con-

scntionles in-

cui i uri poenam
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ctoritale, tenore praesentium slaluiraus el

ordinamus quod omnes et singuli in ele-

ctionibus huiusmodi vocem habentes aut

in eis quomodolibcl interveniente?, cuius-

cumque gradus, status voi conditionis fue-

rint, qui in electionibus ipsisseu 1 publi-

candis, quam alias quomodocumque et

qualitercumque fraudem , falsitatem , do-

lum, malitiam vel corruptelam seienler

commiserint, seu commiltentibusadhacse-

rint, seu desuper consenserint, aut frau-

dem, falsitatem, malitiam, dolum vel cor-

ruptelam huiusmodinonrevclaverint, ultra

alias ccnsuras et poenas, tara a iure quam
per constitutiones seu privilegia eiusdem

congregationis seu alias in tales latas et pro-

mulgatas seu inflictas, exeommunicationis

scntentiam, a qua, nonnisia Romano Pon-

tifìce, praetcr quam in mortis arliculo,

absolvi possint, eo ipso incurrant; etnihi-

lominus ab eorum superioribus arbitrio

suo mulctari el puniri possint et debeant.

§ 2. Mandantes modernis dictae con-

gregationis priori generali et visilaloribus

c'm'm;iu- huiusmodi quatenus praesentes literas in

m PP. 369 An. C. ima

PuMie.ilio hu

iasce e

uonis in capi- eorum capilulis , ut ad omnium
,
quos

ln'is facicnda.

concernunt, nolitiam devenire possint,

publicent, seu publicari faciant: non ob-